
UCHWAŁA NR XIV/67/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Szydłowcu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Szydłowcu stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Jadwiga Kopycka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F4074-A4DD-4C29-8094-A22A4F114EF4. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr XIV/67/25 

Rady Miejskiej w Szydłowcu  

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W SZYDŁOWCU 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. 

1. Cmentarz komunalny w Szydłowcu przy ul. Kamiennej, zwany dalej cmentarzem, stanowi 

własność Gminy Szydłowiec i podlega nadzorowi Burmistrza Szydłowca. 

2. Cmentarz jest szczególnym obiektem użyteczności publicznej, przeznaczonym do 

pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, światopogląd, 

pochodzenie społeczne, jak również adres zamieszkania. 

3. Cmentarz jest otwarty codziennie: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 30 września od godz. 7:00 do godz. 20:00; 

2) w okresie od 1 października do 31 marca od godz. 8:00 do godz. 17:00; 

3) w dniach 1 – 2 listopada całą dobę. 

4. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dniach i godzinach uzgodnionych z zarządcą 

cmentarza. 

 

Rozdział 2 

Udostępnianie miejsc pod groby. 

 

§ 2. 

Grzebanie zmarłych odbywa się według kolejności miejsc i zgodnie z planem 

zagospodarowania kwater i sektorów. 

 

§ 3. 

1. Miejsca pod groby są udostępniane: 

1) dla urządzenia grobu dla osób zmarłych; 

2) jako miejsca rezerwowe dla osób żyjących. 

2. Warunkiem udostępnienia miejsca pod grób dla osoby zmarłej jest uzyskania zgody 

zarządcy cmentarza i wniesienie stosownej opłaty. 

3. Warunkiem udostępnienia za życia miejsca pod grób jest uzyskanie zgody zarządcy 

cmentarza i wniesienie stosownej opłaty. 

4. Liczba miejsc przeznaczonych do udostępnienia za życia miejsca grzebalnego nie może 

przekroczyć 10% wszystkich miejsc na pochówek na cmentarzu. 

 

Rozdział 3 

Urządzanie i likwidacja grobów.  

 

§ 4. 

Na cmentarzu komunalnym urządza się: 

1) groby ziemne pojedyncze; 

2) groby podwójne ziemne; 

3) groby murowane pojedyncze dwumiejscowe; 

4) groby murowane podwójne czteromiejscowe; 

5) kolumbarium na urny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F4074-A4DD-4C29-8094-A22A4F114EF4. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Pochowanie zmarłego w grobie istniejącym wymaga zgody osoby dysponującej grobem. 

 

§ 6. 

1. Na grobach można ustawiać nagrobki w granicach powierzchni grobu, które stanowią 

maksymalną powierzchnię zagospodarowania. Nagrobki nie mogą utrudniać dostępu do 

innych grobów. 

2. Przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany może nastąpić tylko za zgodą zarządcy 

cmentarza, w oparciu o pisemny wniosek osoby dysponującej grobem, o ile pozwalają na 

to warunki gruntowe. 

3. Prace remontowe i budowlane prowadzone na cmentarzu wymagają zgłoszenia zarządcy 

cmentarza zakresu prac, miejsca i terminu ich wykonywania oraz uzyskania pisemnej   

zgody zarządcy cmentarza na ich prowadzenie. Prace remontowe i budowlane prowadzone 

w sąsiedztwie miejsca odbywania uroczystości pogrzebowych muszą zostać przerwane na 

czas trwania pogrzebu. 

4. Prace remontowe i budowlane mogą być prowadzone w dni powszednie w godzinach od 

7:00 do 17:00. 

 

§ 7. 

1. Kwalifikowanie grobów do likwidacji przeprowadza zarządcą cmentarza na podstawie 

analizy opłat i wizji lokalnej. 

2. Wykaz grobów do likwidacji podawany jest raz w roku do publicznej wiadomości na 

tablicach ogłoszeń cmentarza, zarządcy cmentarza oraz Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, 

a także na stronie internetowej zarządcy cmentarza i Gminy Szydłowiec.   

3. Zarządca cmentarza nie ma obowiązku szukania osób do uregulowania opłaty na kolejny 

okres użytkowania grobu. 

4. Zlikwidowany grób przechodzi do dyspozycji administracji cmentarza i zostaje 

wykorzystany do bieżących pochówków. 

5. Miejsca uzyskane w wyniku ekshumacji zwłok pozostają w dyspozycji zarządcy cmentarza. 

6. Szczątki zwłok wydobyte przy ponownym wykorzystaniu grobu będą chowane w miejscu 

ich znalezienia. 

7. Tablice informacyjne o zmarłych, których groby zostaną zlikwidowane będą umieszczane 

w miejscu wyznaczonym przez zarządcę cmentarza.  

 

Rozdział 4 

Postanowienia porządkowe. 

 

§ 8. 

1. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) pozostawiania bez opieki dzieci w wieku przedszkolnym bez opieki dorosłych; 

2) jazdy pojazdami jednośladowymi i innym sprzętem sportowo – rekreacyjnym; 

3) przerzucania odpadów przez ogrodzenie i porzucanie ich poza przeznaczonymi do tego 

pojemnikami;  

4) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem prawa osób niepełnosprawnych do wstępu z psem 

asystującym; 

5) pozostawiania elementów zdemontowanych pomników, nagrobków i innych 

materiałów budowlanych oraz ziemi wykorzystywanych przy pracach remontowych  

i budowlanych; 

6) umieszczanie elementów i symboli wyznaniowych na grobach i pomnikach bez zgody 

osoby dysponującej grobem.  

2. Na terenie cmentarza zakazuje się dokonywania następujących czynności bez uprzedniego 

zgłoszenia i uzyskania zgody zarządcy cmentarza: 

1) ustawiania ławek, ogrodzeń i innych elementów małej architektury; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F4074-A4DD-4C29-8094-A22A4F114EF4. Podpisany Strona 2



2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem pojazdów inwalidzkich; 

3) prowadzenia jakiejkolwiek działalności gospodarczej i zarobkowej; 

4) umieszczania reklam i wykładania wizytówek; 

5) sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów. 

6) umieszczania elementów i symboli poza grobowcami, pomnikami, tablicami lub 

płytami nagrobnymi. 

 

§ 9. 

1. Wjazd na cmentarz samochodem lub sprzętem mechanicznym, a także innym sprzętem  

w związku z prowadzeniem prac remontowych i budowlanych wymaga uzyskania zgody 

zarządcy cmentarza. 

2. Kierujący pojazdami mechanicznymi, poruszającymi się po drogach wewnętrznych 

cmentarza zobowiązani są zachować szczególną ostrożność, nie zakłócać ceremonii 

pogrzebowych oraz nie tarasować ciągów komunikacyjnych. 

3. Dopuszcza się możliwość wprowadzenia ograniczenia wjazdu wszelkich pojazdów  

w okresie nasilonego ruchu pieszych. 

 

§ 10. 

1. Zarządca cmentarza nie odpowiada za szkody na grobach powstałe na skutek klęsk 

żywiołowych, działania czynników atmosferycznych, aktów wandalizmu, kradzieże  

i  wszelkie przedmioty pozostawione na terenie cmentarza, w tym również za dekorację 

grobów . 

2. Porządkowanie i pielęgnacja grobów oraz przyległego do nich terenu należy  

do obowiązków osób uprawnionych do pochowania zwłok określonych w ustawie  

o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

 

Rozdział 6 

Opłaty za korzystanie z cmentarza. 

 

§ 11. 

1. Korzystanie z cmentarza jest odpłatne.  

2. Wysokość cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Szydłowcu oraz 

korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej znajdujących się na terenie 

Cmentarza Komunalnego w Szydłowcu określa Burmistrz Szydłowca w drodze 

zarządzenia. 

 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe. 

 

§ 12. 

Osoby korzystające z cmentarza zobowiązane są do przestrzegania Regulaminu. 

 

§ 13. 

Plan zagospodarowania cmentarza stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F4074-A4DD-4C29-8094-A22A4F114EF4. Podpisany Strona 3



Z
a
łą
cz
ni
k

d
o
R
e
gu

la
m
in
u
C
m
e
nt
a
rz
a
K
o
m
u
na

ln
eg

o
w
S
zy
dł
ow

cu

P
L
A
N
Z
A
G
O
S
P
O
D
A
R
O
W
A
N
IA
C
M
E
N
TA
R
Z
A
K
O
M
U
N
A
L
N
E
G
O
W
S
Z
Y
D
Ł
O
W
C
U

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F4074-A4DD-4C29-8094-A22A4F114EF4. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIV/67/25 RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	załącznik do uchwały nr XIV.67.25
	załącznik do regulaminu


